Eſa. 29.

Ma. 15.

Tit. 1.

Matth. 15.

Matth. 16.

bonesta christianorum humilitate, sicut in psalmis canitur, Quoniam tu populum humilem saluam facies, & oculos superborum humiliabis. Vineæ autem florent, cum Neophyti, siue recenter in fide plantati, decerpitis ab euangelica vite floribus delectantur, & floridissima bonorum operum germina pariunt, ac consummatis martyrum studiis accensi, certatim contendunt suum pro Christo sanguinem effundere. Nesciui, anima mea conturbauit me propter quadrigas Aminadab. Quid nesciui Christus nisi peccatum? Nesciuit & illos qui dicunt, Domine nonne in nomine tuo prophetaui, & in nomine tuo virtutes multas fecimus? & tunc (inquit) dicam illis, Amen dico vobis, quia nescio vos: non quod eos quales essent, nesciret, sed quia nihil boni in illis esse cognouit. Anima mea conturbauit me propter quadrigas Aminadab. Dicitur ab interpretamento Aminadab, spontaneus populi mei, vel bona voluntas patris, vel probatio, & istum Aminadab in Christo genealogicè reperimus, vnde & has quadrigas in bonam partem accipimus, quibus non inconcinne intelligēdi sunt euangelistæ, quibus Christus per totum terrarum orbem vebitur. Quod autem dicit se à sua anima conturbatum fuisse, non ita intelligimus, vt hæc conturbatio sit trāquillitati contraria, sed temperatæ sollicitudini congruit vt quidam volunt, secundum illud quod in euangelio ad Martham dicitur, Quid sollicita es, & turbaris erga plurima? fuit & Christus pro suis discipulis sollicitus, qui pro illis suum patrem rogauit, dicens, Pater sancte, serua eos in nomine tuo, quos dedisti mihi, vt sint vnum sicut & nos. & in psalmis, Commouisti terrā & conturbasti eam, sana contritiones eius, quia mota est. Et quocumq; fertur Aminadab, & spiritus Christi, illuc & rotæ pariter feruntur, quæ quaternarium in vno & eodem euangelii spiritu & consensu concludunt. Sunt qui ad hanc scenam, introducunt synagogam loquentem, Nesciui ò sponsa & amica Christi, te eximijs gratiarū dotibus decoratam esse, idcirco anima mea vebementer me conturbauit, stuporemq; in animum meum induxit, cum intellexi te cumulatissimis euangelicæ sapientiæ thesauris affluere. Istis quadrigis Aminadab, intelligitur, auctore Lyrano, potentia regni Iudæ, eo quod tribus Iuda meruit dignitatem regiam in transitu maris rubri. Nam alijs tribus formidantibus Moysen sequi per mare diuisum, tribus Iuda constanter sequuta est ipsum, & alijs præbuit constantiæ exemplum, tunc autem Aminadab erat princeps tribus Iudæ, qui egressus est de Aegypto cum Naason filio suo, qui mortuo patre successit ei in principatu, Numerorū 7. Reuertere, reuertere Sunamitis, reuertere reuertere, vt intueamur te, Nouimus ex libris regum bis Sunamitem istam in honorifico loco constitutam esse, tam illam quæ Dauid regi in senectute ministravit, & in eius complexu virgo quidem pulcherrima permansit, quam etiam illam, cuius Helisæus filium ex promissione natum & post hoc mortuum suscitauit, quapropter hoc nomine figuratur ecclesia, cui frequenter dicitur, reuertere, quæ quondam in illo iuniore filio in regionem longinquam abiens, auersa fuerat, tunc etenim reuersa est, quando cæpit Christum toto corde amplexari. Aut idcirco tam crebro ei reuertere dicitur, vt etiamsi aliquando deliquerit, desperatione non decidat, sed à peccati consuetudine resipiscat. nec de tota ecclesia nunc decernamus, quæ est sancta & immaculata, sed de bis qui in ecclesia lapsi,

Psal. 17.

Matth. 7.

Lucæ. 10.

Ioann. 17.

Psal. 59.

Lyrano.

Name. 7.

3. Regum 1.

4. Regū 4.

Lucæ 15.

Eliæ 10.

Roma. 9.

1. Regū 19.

Roma. 11.

Ibidem.

Eliæ 59.

ad copiosissimum misericordie fontem confugiunt. Alij dicunt Christum commonefacere synagogam, quæ Sulamitis siue captiua dicitur, vt ad cognitionem saluatoris, qui in lege & prophetis promissus est, reuertatur. Egredere igitur Sunamitis è carcere in fidelitatis ad tuum redemptorem, vt salueris, & exosculare meam crucem sincera fide, vt pristinam dignitatem recuperes, pro te siquidem clamauit Esaias, Si fuerit numerus filiorum Israel tanquam arena maris, reliquie saluæ fient. Dixit etiam diuinum responsum Eliæ interpellanti Deum aduersus Israel, Reliqui mihi septem millia virorum, qui non curauerunt genua ante Baal, ex quo colligit Paulus, Sic ergo & in hoc tempore reliquie secundum electionem gratiæ factæ sunt. & rursus, Cæcitas ex parte contigit in Israel, donec plenitudo gentium intraret, & sic omnis Israel saluus feret, sicut scriptum est, Veniet ex Sion qui eripiat & auertat impietatem à Iacob. Sunt qui non legunt reuertere Sunamitis aut Sulamitis, sed conuertere, conuertere Odollamitis: interpretatur autem Odollamitis, testimonium in aqua: & certe mira est dictorum consonantia. Nam christiani sacro baptisinate abluti in aqua testimonium dicunt, & diuinitatem ac vnitatem substantiæ in trinitate confitentur: & hanc fidem in sacro fonte testantur omnes.

## ARGVMENTVM SEPTIMI CAPITIS.

Nihil in sponsa conspicies quod non sit elegans, pulchrum & decorum, nihil denique quod non excellentem virtutum omnium concentum obseruet, quæ instar reginæ composito gressu incedit, redimiculis & monilibus exornata, cuius ventre pudicissimo nihil est sæcundius, vberibus fragrantius, collo candidius, oculis perspicacius, naso rorantius, capite & comis purpuratius, cuius statura palmari nihil est procerius, gutture & labijs suauius, quam qui spectant, arbitrantur sanè se venustissimam pulchritudinis deam contemplari, quæ summopere cupit vnà cum sponso egredi in agrum amœnissimū, com morari subinde in villulis, & diluculo expergisci ad videndum si nam vites odorifera floruerint, si deniq; flores suauissimum fructum pepererint, vt iucundius illic sincero sui sponsi amore frui possit, & de rebus honestis cum eo confabulari.

## CAPVT SEPTIMVM.

Vid videbis in Sulamite, nisi chorus castrorū? Quam pulchri sunt gressus tui in calceamētis, filia principis! Iuncturæ feminum tuorum, sicut monilia quæ fabricata sunt manu artificis. Umbilicus tuus crater tornatis, nunquam indigens poculis. Venter tuus sicut aceruus tritici, vallatus lilijs. Duo vbera tua, sicut duo hinculi gemelli capræ. Collum tuum sicut turris eburnea. Oculi tui sicut piscinæ in Efebon, quæ sunt in porta filiæ multitudinis. Nasus tuus sicut turris Libani, quæ respicit contra Damascum. Caput tuum, vt Carmelus: & comæ capitis tui, sicut purpura regis iuncta canalibus. Quam pul-